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Erhvervserfaring  
Videnskab.dk, journalistpraktikant i seks måneder                                                                              2018 - 2019 

Obligatorisk praktik som en del af uddannelsen til journalist. Jeg har arbejdet med videnskabsjournalistik, 

herunder primært nyheder, men også længere, dybdegående artikler og artikelserier. Jeg har arbejdet med 

portræt, med at dække videnskabelige arrangementer, samarbejdet med erfarne kollegaer om større 

nyhedshistorier og snuset til produktionen af Videnskab.dk’s podcast. Ud over de grundlæggende 

journalistiske kompetencer, såsom vinkling og kildepleje, har jeg lært hvordan man formidler komplicerede 

og snævre emner på en levende, underholdende og vedkommende måde, så alle kan være med.  

 

Roskilde Universitet, Studenterinstruktor på den humanistiske basisuddannelse 2018 -  

Forberedelse og gennemførelse af øvelsestimer på faget Filosofi og Videnskab for 2.semesterstuderende. 

Erfaring med at tilrettelægge undervisning og øvelser for de studerende med fokus på forståelse af fagets 

litteratur samt metodiske og videnskabsteoretiske grundlag.  Derudover rummer arbejdet pædagogiske 

erfaringer i forbindelse med at sikre en velfungerende dynamik i timerne og formidling af videnskabeligt stof.  

Dagbladet Information 2014 - 2018 

Medieprojekt på eksternt medie (2018): I forbindelse med min uddannelse i journalistik på RUC var jeg to 

uger i praktik på Information. Jeg havde base på Udlandsredaktionen, men stiftede også bekendtskab med 

Informations omstillingssektion. Forløbet var spændende, lærerigt og bekræftede mig i, hvorfor jeg gerne vil 

være journalist.  

Studentermedhjælper i kundeservice (2016 – 2018): Servicering af kunder, abonnenter og læsere via telefon og 

mail. Kendskab til de marketings- og distributionsmæssige præmisser for avisen.  

Telemarketing (2014 – 2016): Salg af abonnementer. Nært kendskab til avisens indhold og dagsordener, 

erfaring med samtalepsykologi i salgsøjemed.  

Zetland, studentermedhjælper 2014 

Studentermedhjælper/runner: Oprydning, katalogisering, pasning og pleje af lokaler, kaffebrygning, stik-i-

rend-kvinde.  
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Uddannelse 

Roskilde Universitet, kandidat i Journalistik og Filosofi & Videnskabsteori 2017 -  

Roskilde Universitet, bachelor i Journalistik og Filosofi & Videnskabsteori 2014 – 2017  

Krogerup Højskole, Journalistik og Medier 2013 

4 måneders ophold på Krogerup Højskoles kursus ”Journalistik og medier”. Undervisningen fokuserede på 

de grundlæggende elementer i den journalistiske praksis, herunder vinkling, nyhedskriterier, genrer, 

presseetik, kildebehandling og medieøkonomi.  

En del af opholdet bestod i en treugers studietur til Bhutan i samarbejde med Politiken og Danida. Her 

interviewede vi blandt andet bhutanske medier, både statsejede og uafhængige, samt regereringsmedlemmer, 

ngo’er og lokale. Jeg skrev blandt andet to artikler om bhutanske flygtninge sammen med en medstuderende.  

Roskilde Gymnasium 2010 - 2013 

Hovedfag/A-fag: Musik, Matematik, Fransk, Dansk og Historie  

Kristofferskolen, Rudolf Steinerskolen Roskilde, 1.-10. Klasse 2000 - 2010 

Fritid 

TIDskrift, medredaktør for RUC-afdeling                                                                                                  2017 - 2018  

TIDskrift er et landsdækkende filosofimagasin, drevet af filosofistuderende fra hhv. RUC, KU, SDU, DPU og 

AU. Vi udgiver artikler, anmeldelser og oversættelser produceret af studerende, udkommer hver sjette 

måned, og har til formål at styrke det faglige miljø og netværk blandt unge filosofistuderende i Danmark. For 

at sikre kvaliteten og troværdigheden af vores magasin, gennemgår de enkelte bidrag en kritisk reviewproces 

inden de godkendes til udgivelse – ligesom i ethvert andet akademisk eller fagligt tidsskrift.  

Arbejdet består blandt andet i at reviewe artikler, planlægge kommende udgivelser, tryk, distribution og 

layout, og afholdelse af faglige arrangementer.  

LYDskrift, medproducer på studenterpodcast 2017 - 2018  

LYDskrift er TIDskrifts lillesøster,  og har base på RUC. Det er en studenterpodcast, som udkommer en gang 

om måneden. Indholdet er varierende, men har som regel til formål at rapportere om nyheder og 

begivenheder indenfor studielivet på filosofi – eksempelvis reportager fra foredrag, debatter og oplæg, 

interviews med gæsteforelæsere og forfattere, og anmeldelser eller portrætter.  

Arbejdet består i at planlægge og afvikle udgivelser, finde historier, producere, klippe/redigere og 

promovere.  
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EF Sprogskole, Nice Juli 2011 

Roskilde Domkirkes pigekor 2004 - 2013 

Delvist lønnet arbejde i forbindelse med gudstjenester og koncerter  

På de næste to sider findes to vedlagte anbefalinger.  

1.   Kommerciel direktør på Dagbladet Information, Morten Stald (direkte link findes også på 

hjemmesiden under erhvervserfaring) 

2.   Tidligere underviser på Krogerup Højskole, Jesper Himmelstrup. Jesper skrev anbefalingen, da jeg 

afsluttede mit ophold på Krogerup og søgte ind på journalistik på RUC.   



trr¡fomatfon

København, den 30. januar 2018

Til rette vedkommende.

Lea Pilsborg har været hos A/S lnformation siden ma¡ 2014. Lea har selv valgt at opsige
sin stilling ved udgangen af januar 2018.

Lea blev i første omgang ansat som sælger i telemarketingafdeling. Derefter har hun
været studentermedhjælper i Kundeseryice, der servicerer både kunder, læsere og
abonnenter.

Som sælger i telemarketing går jobbet ud på at sælge abonnementer. I afdelingen har vi
stor vægt på samtalepsykologi og produktforståelse er helt afgørende for succes. Som
sælger oplæres man til at sælge på produktets kvaliteter og ikke det hurtige tilbud.

I Kundeservice vægter vi høj service overfor vores abonnenter, kunder og læsere.

I begge roller har Lea arbejdet meget loyalt og med stort blik for husets overordnede
målsætning. Samtidig er Lea yderst kompetent i dialogen med den enkelte kunde, det
gælder både skriftlig og mundtlig kommunikation.

Lea går seriøst og selvstændigt til alle typer af opgaver. Derudover har hun altid været klar
til at hjælpe til i pressede situationer.

Lea har en yderst positiv indstilling, arbejder målrettet og har været værtsat af alle i

afdelingen. Dermed har hun været med til at skabe en god stemning i afdelingen.

Jeg giver Lea mine bedste anbefalinger

Ønskes yderligere kommentarer om Lea Pilsborgs virke hos lnformation, står jeg
naturligvis til rådighed.

Med venlig hilsen

lnfo

Kommerciel direktør
A/S lnformation
Tlf:2871 1362
mjs@information.dk



	  
	  

Humlebæk,	  21.	  januar	  2014	  
	  

Udtalelse/anbefaling	  
	  
Til	  hvem	  det	  måtte	  vedrøre,	  	  
	  
Undertegnede	  har	  haft	  fornøjelsen	  af	  at	  undervise	  Lea	  Emilie	  Guichard	  Pilsborg	  i	  fire	  måneder	  
i	  hovedfaget	  Journalistik	  &	  Medier	  på	  Krogerup	  Højskole	  i	  efteråret	  2013.	  	  

Her	  er	  eleverne	  blevet	  afprøvet	  i	  de	  forskellige	  journalistiske	  genrer;	  portræt,	  reportage,	  
nyheds-‐	  og	  baggrundsartikler.	  Derudover	  har	  eleverne	  gennemgået	  basale	  færdigheder	  inden	  
for	  kildebehandling	  og	  -‐typer,	  vinkling,	  idéudvikling,	  artiklens	  opbygning	  -‐	  og	  lært	  basale	  
redskaber	  fra	  den	  journalistiske	  værktøjskasse.	  Endelig	  indgik	  eleverne	  i	  et	  længere	  forløb	  
med	  journalist	  Kurt	  Strand,	  hvor	  de	  fik	  en	  grundlæggende	  introduktion	  til	  interview-‐	  og	  
fortælleteknik.	  	  

Da	  eleverne	  ikke	  før	  havde	  arbejdet	  journalistisk	  -‐	  men	  primært	  inden	  for	  det	  fagsprog,	  
de	  lærte	  i	  gymnasiet,	  måtte	  de	  starte	  helt	  fra	  bunden	  af.	  På	  fire	  måneder	  lykkedes	  det	  dem	  
igennem	  praktisk	  arbejde	  at	  udvikle	  både	  kendskab	  og	  teknik	  til	  at	  kunne	  skrive	  flere	  former	  
for	  artikler,	  og	  især	  Lea	  gjorde	  store	  fremskridt.	  Dette	  gælder	  både	  de	  journalistiske	  
teknikker,	  retskrivningsmæssigt	  og	  sprogligt.	  Også	  under	  elevernes	  egen	  produktion	  af	  
magasinet	  ”Krogen”	  deltog	  Lea	  aktivt	  -‐	  med	  flair	  for	  den	  journalistiske	  arbejdsproces.	  	  

	  
Kvalificeret	  og	  motiveret	  
Hver	  dag	  begyndte	  vi	  desuden	  lektionerne	  med	  gennemgang	  af	  dagens/ugens	  nyheder,	  
hvilket	  ikke	  sjældent	  førte	  til	  ophedede	  debatter.	  Ikke	  mindst	  her	  udviste	  Lea	  stor	  viden	  om	  
og	  nysgerrighed	  på	  samfundsmæssige	  problemstillinger.	  Det	  undrede	  mig	  derfor	  heller	  ikke,	  
at	  Leas	  artikelserie	  fra	  rejsen	  til	  Bhutan	  var	  en	  af	  dem,	  der	  fandt	  vej	  gennem	  nåleøjet	  til	  
dagbladet	  Politiken.	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  Lea	  besidder	  i	  mine	  øjne	  præcis	  den	  dosis	  nysgerrighed,	  stædighed,	  gåpåmod	  og	  
forståelse	  for	  det	  journalistiske	  arbejde,	  som	  kendetegner	  en	  god	  journalist.	  Derfor	  er	  det	  for	  
mig	  at	  se	  ikke	  et	  spørgsmål	  om,	  hvorvidt	  Lea	  bliver	  optaget	  på	  en	  af	  de	  journalistiske	  
videregående	  uddannelser	  –	  men	  mere	  hvornår.	  	  Og	  da	  hun	  virker	  både	  yderst	  kvalificeret	  til	  
og	  motiveret	  for	  at	  læse	  journalistik	  på	  RUC,	  vil	  jeg	  hermed	  give	  hende	  mine	  varmeste	  
anbefalinger.	  	  	  

	  
Skulle	  der	  være	  yderligere	  spørgsmål,	  står	  jeg	  naturligvis	  til	  disposition.	  	  
	  
Med	  venlig	  hilsen	  
	  
Jesper	  Himmelstrup	  
Journalist	  	  
Underviser,	  Journalistik	  &	  Medier	  
Krogerup	  Højskole	  	  
E:	  jesper@krogerup.dk	  
M:	  +45	  2216	  1611	  


